[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» июля 2016 г.

                                              № 76
«О внесении изменений в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 31.12.2015 № 218 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленной на решение вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2016 год» (с изменениями от 24.06.2016)
          В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф от 26.09.2013 №150 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и о Порядке разработки и реализации ведомственных целевых программ и планов по непрограммным расходам местного бюджета МО г. Петергоф» местная администрация муниципального образования город Петергоф
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 31.12.2015 № 218 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленной на решение вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2016 год (с изменениями от 24.06.2016 (далее – Постановление), изложив приложение № 1 к Постановлению в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Приложения №№ 1-3,5-15 к ведомственной целевой программе приложения №1 к Постановлению оставить без изменений.
3. Дополнить приложение №1 к Постановлению приложением 14.2 к ведомственной целевой программе.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования
5.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава местной администрации

муниципального образования город Петергоф               А.В. Шифман

Приложение №1

                                                                                 к Постановлению МА МО город Петергоф
                                                                                                                          от 19.07.2016 № 76

	Утверждено

               Глава МА МО г.Петергоф

_______________/А.В. Шифман/

      «___»_______________2016г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленная на решение вопроса местного значения
 «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2016 год
1.Цели и задачи программы:
· организация досуга жителей муниципального образования город Петергоф;
·  создание благоприятных условий для разностороннего развития и творческой самореализации жителей муниципального образования;
· воспитание чувства уважения и бережного отношения к истории родного города, национальной культуре;

· повышение качественного уровня проводимых досуговых мероприятий, развитие новых форм досуговой деятельности;

· увеличение числа населения, вовлеченного в сферу активного содержательного досуга;

· обеспечение успешной социальной адаптации детей, подростков и молодежи с помощью досуговых мероприятий, поддержка молодежных инициатив;
· взаимодействие с общественными организациями, расположенными и осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования.
2.Заказчик программы (ответственный исполнитель):
Местная администрация муниципального образования город Петергоф (Организационный отдел местной администрации муниципального образования город Петергоф)
3. Ожидаемые конечные результаты реализации целевой программы:
            Организация и проведение мероприятий – 64 усл.
            Приобретение подарочно-сувенирной продукции, билетов -  8827 шт.
            4. Сроки реализации целевой программы:
1-4 квартал 2016 года
             Перечень мероприятий ведомственной целевой программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объём финансирования:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	Необходимый объём финансирования

(тыс.руб.)

	Единица измерения
	Кол-во

	Всего

	Организация досуговых мероприятий для детей, подростков и молодежи муниципального образования город Петергоф

	1.
	Участие в организации и проведении слета детских общественных объединений «В единстве наша сила»
	усл.

шт.

	1

159

	1 квартал

	60,0

	2.
	Организация и проведение фестиваля искусств «Виват, Петергоф 2016!»
	усл.

	1

	2-3 квартал
	150,0

	3.
	Организация и проведение детского конкурса песни «Звонкие голоса»
	усл.

	1

	 2-4 квартал

	280,0

	4.
	Организация посещения цирка, новогодних шоу, концертов, театров и кинотеатров
	шт.

	4507

	2-4 квартал
	2253,5

	5.
	Организация и проведение праздников дворов «Ура! Каникулы»
	усл.

	18

	2-3 квартал
	1 140,0

	6.
	Организация и проведение молодежного бала – фестиваля «Бал культур»
	 усл.

	1

	3-4 квартал
	270,0

	  7.
	Организация и проведение экскурсий для   детей, подростков и молодежи муниципального образования город Петергоф
	усл.

	5

	в течение года
	100,0

	  8.
	Участие отдельных исполнителей, творческих коллективов, команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных конкурсах и фестивалях
	шт.

	2256

	1 квартал
	100,0

	  9.
	Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков с ограниченными возможностями, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф
	усл.
	10
	1-2

квартал
	85,0

	9.1
	Организация и проведение праздничных мероприятий «Новогодние кони Деда Мороза» для детей и подростков с ограниченными возможностями, детей из многодетных семей, опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф
	усл.

	2

	4 квартал
	200,0

	Итого

	4638,5

	Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф

	 10.
	Организация и проведение конкурса «Мисс Петергоф 2016»
	усл.

	2

	2-3 квартал
	505,0

	11.
	Организация посещения   концертов, театров и кинотеатров
	шт.
(билеты)

	1885

	1-4 квартал
	1508,5

	12.
	Организация и проведение экскурсий для жителей муниципального образования город Петергоф
	усл.

	12

	1-4 квартал
	500,0

	13.
	Организация и проведение мероприятий «Выходной всей семьей» для многодетных семей и опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф
	усл.

шт.

(билеты)
	2
20

	1-4 квартал
	191,5

	14.
	Организация доставки жителей муниципального образования город Петергоф к местам проведения мероприятий
	усл.

	2

	1-4 квартал
	20,0

	14.1
	Организация и проведение кинолекториев с показом отечественных фильмов, посвященных Году кино
	усл.
	3
	2-4 квартал
	45,0

	14.2
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф на открытых площадках
	усл.

	2

	3 квартал
	100,0

	Итого:

	2870,0

	Организация спортивно – досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф

	15
	Участие отдельных спортсменов и спортивных команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных спортивных соревнованиях
	усл.

	4

	1-4 квартал
	200,0

	Итого

	200,0

	Всего

	7708,5

Приложение №1: Сметный расчет к пункту 1 программы «Участие в организации и проведении слета детских общественных объединений «В единстве наша сила» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №2: Сметный расчет к пункту 2 программы «Организация и проведение фестиваля искусств «Виват, Петергоф 2016!» - в 1-м экз. на 2-х листах;

Приложение №3: Сметный расчет к пункту 3 программы «Организация и проведение детского конкурса песни «Звонкие голоса» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №4: Сметный расчет к пункту 4 программы «Организация посещения цирка, новогодних шоу, концертов, театров и кинотеатров» - в 1-м экз. на 1-ом листе;

Приложение №5: Сметный расчет к пункту 6 программы «Организация и проведение праздников дворов «Ура! Каникулы»» - в 1-м экз. на 5-ти листах;

Приложение №6: Сметный расчет к пункту 2 программы «Организация и проведение молодежного бала – фестиваля «Бал культур» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №7: Сметный расчет к пункту 7 программы «Организация и проведение экскурсий для детей, подростков и молодежи муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение № 8: Сметный расчет к пункту 8 программы «Участие отдельных исполнителей, творческих коллективов, команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных конкурсах и фестивалях» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение № 9: Сметный расчет к пункту 9 программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков с ограниченными возможностями, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 1-ом листе;

Приложение № 9.1: Сметный расчет к пункту 9.1 программы «Организация и проведение праздничных мероприятий «Новогодние кони Деда Мороза» для детей и подростков с ограниченными возможностями, детей из многодетных семей, опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 1-ом листе

Приложение № 10: Сметный расчет к пункту 10 программы «Организация и проведение конкурса «Мисс Петергоф 2016» - в 1-м экз. на 5-ти листах;

Приложение №11: Сметный расчет к пункту 11 программы «Организация посещения   концертов, театров и кинотеатров» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №12: Сметный расчет к пункту 12 программы «Организация и проведение экскурсий для жителей муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №13: Сметный расчет к пункту 13 программы «Организация и проведение мероприятий «Выходной всей семьей» для многодетных семей и опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №14: Сметный расчет к пункту 14 программы «Организация доставки жителей муниципального образования город Петергоф к местам проведения мероприятий» - в 1-м экз. на 1-м листе.

Приложение №14.1: Сметный расчет к пункту 14.1 программы «Организация и проведение кинолекториев с показом отечественных фильмов, посвященных Году кино» - в 1-м экз. на 1-м листе.
Приложение №14.2: Сметный расчет к пункту 14.2 программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф на открытых площадках» - в 1-м экз. на 1-м листе.
Приложение № 15: Сметный расчет к пункту 15 программы «Участие отдельных спортсменов и спортивных команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных спортивных соревнованиях» - в 1-м экз. на 1-м листе.

Приложение 4 к целевой программе

Сметный расчет к пункту 4 программы

«Организация посещения цирка, новогодних шоу, концертов,
театров и кинотеатров»
	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Кол-во

	Стоимость за ед.,

руб.
	Общая стоимость,

руб.

	1.
	Организация посещения детей, подростков, молодежи, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф цирка, новогодних шоу, концертов, театров и кинотеатров (приобретение входных билетов)
	шт.

	4507

	500,00

	2 253 500,00

	Итого

	4440

	2 253 500,00

Руководитель структурного подразделения -

начальник организационного отдела

местной администрации МО г. Петергоф                                                         Н.И. Зимакова
Приложение 14.2 к целевой программе

Сметный расчет к пункту 14.2 программы

«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф на открытых площадках»

	№
п/п
	Наименование
	Цена
руб.
	Сумма руб.

	1. Расходы на организацию и проведение досугового мероприятия для жителей на открытой площадке

	1.
	Расходы на организацию и проведение интерактивной программы: с организацией работы:

- ведущего не менее 1 профессионального артиста, имеющего опыт ведения подобных мероприятий не менее 5 лет;
-  организация показа шоу мыльных пузырей – не менее 1 блока, не менее 20 мин.;

- выступление профессиональных артистов циркового и/или оригинального жанра, обязательными являются номера, включающее в себя: дрессуру животных (не менее 6 животных следующего вида: змея, крокодил, петух, игуана, обезьяна, хорек), клоунаду и фокусы, экстрим-йогу, работу со зрителями) -  не менее 3 блоков по 20 мин.;
	34 500,00
	34 500,00

	2
	Расходы на предоставление  подробного сценария
	1 усл.
	2 000,00

	3
	Расходы на предоставление звукового оборудования, мощностью 2 кВт (4-х акустических колонок по 500 Вт, усилителя, микшерского пульта с встроенным ревербератором, 2 радио - микрофонов, устройства для воспроизведения СD – дисков всех форматов), включая работу звукооператора, доставку, монтаж и демонтаж звукового оборудования
	10 000,00
	10 000,00

	4
	Расходы на предоставление генератора для подключения звукового оборудования
	500,00
	500,00

	5
	Расходы на тематическое праздничное оформление места проведения мероприятия букетами из воздушных шаров. Ограждение сценической площадки столбиками с цветной лентой или флажками на веревке.
	1500,00
	1 500,00

	6
	Расходы на организацию доставки артистов, костюмного реквизита для участия в проведении мероприятия по маршруту Санкт-Петербург – Петергоф – Санкт-Петербург
	500 руб./час х1 микроавтобус х 5 часов (в том числе 1 час подача
	2 500,00

	7
	Расходы на организацию вручения жителям - участникам мероприятия мороженого (эскимо «48 копеек»: пломбир, 102 мл. вес 65 г, производитель «Nestle» или эквивалент) в завершении праздника
	32,0 руб. х 250 шт.

	8 000,00

	8

	Обеспечение работы медицинского работника с полным набором медикаментов для оказания первой медицинской помощи
	500,0 руб.

	500,00

	9
	Уборка территории площадки по окончании мероприятия и вывоз мусора
	500,0 руб.
	500,00

	Итого                                                                                                                                             60 000,00

	2. Организация и проведение досугового мероприятия для жителей на открытой площадке

	1.
	Расходы на организацию и проведение культурно-досуговой программы: с организацией работы:

- ведущего не менее 1 профессионального артиста, имеющего опыт ведения подобных мероприятий не менее 5 лет;
- выступление профессиональных артистов вокального жанра -  не менее 2 блоков по 40 мин.;
	24 500,00
	24 500,00

	2
	Расходы на предоставление звукового оборудования, мощностью 2 кВт (4-х акустических колонок по 500 Вт, усилителя, микшерского пульта с встроенным ревербератором, 2 радио - микрофонов, устройства для воспроизведения СD – дисков всех форматов), включая работу звукооператора, доставку, монтаж и демонтаж звукового оборудования
	10 000,00
	10 000,00

	3
	Расходы на предоставление генератора для подключения звукового оборудования
	500,00
	500,00

	4
	Расходы на тематическое праздничное оформление места проведения мероприятия букетами из воздушных шаров. Ограждение сценической площадки столбиками с цветной лентой или флажками на веревке.
	1500,00
	1 500,00

	5
	Расходы на организацию доставки артистов, костюмного реквизита для участия в проведении мероприятия по маршруту Санкт-Петербург – Петергоф – Санкт-Петербург
	500 руб./час х1 микроавтобус х 5 часов (в том числе 1 час подача
	2 500,00

	6

	Обеспечение работы медицинского работника с полным набором медикаментов для оказания первой медицинской помощи
	500,0 руб.

	500,00

	7
	Уборка территории площадки по окончании мероприятия и вывоз мусора
	500,0 руб.
	500,00

	Итого                                                                                                                                             40 000,00

	ВСЕГО:                                                                                                                                       100 000.00

Руководитель структурного подразделения -

начальник организационного отдела

местной администрации МО г. Петергоф                                                         Н.И. Зимакова
Утверждено регламентом

 местной администрации

МО г.Петергоф

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

        ПРОЕКТА   постановления местной администрации муниципального образования город Петергоф

1. Наименование документа: О внесении изменений в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 31.12.2015 №177 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленной на решение вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2016 год»
2. Проект подготовлен (наименование отдела): организационный отдел.

3. Лицо (разработчик документа), ответственное за согласование проекта (должность, ФИО): руководитель структурного подразделения - начальник организационного отдела Зимакова Н.И.
4.Отметка о согласовании с должностными лицами, структурными подразделениями:

	Наименование органа, подразделения, ФИО должностного лица
	Дата

 поступления
	Краткое содержание замечаний,

 подпись, дата
	Замечание устранено

	Заместитель главы местной администрации

Ракова В.А.

	Начальник ФЭО

Костарева А.В.

	Начальник отдела закупок и юридического сопровождения

Егорова Т.С

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО: № _________  от  «______»_______________2016 год.

РАЗОСЛАНО:  в дело-1экз.

                           в прокуратуру- 1экз.

                           по принадлежности-1экз.
_1505543947.wmf